(Reg. A, fo 4).
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Vil

LETTRES DE DOCTEUR EN L'UN ET L'AUTRE DROIT
du 28 seplembre 1544.

Anthonius Filholi, juris utriusque doctor, Dei et Apos-
tolice Sedis gratid Archiepiscopus Aquensis, alme Univer-
sitatis studii ejusdem civitatis Cancellarius, universis et sin-
gulis has presentes litteras inspecturis, visuris, lecturis et
pariter audituris, salutem et pacem in €o qui est omnium
vera salus. Actendens et debita consideratione in anime
revolvens quod gerendis rebus, per maxime in studiorum
laboribus illorumque lucubrationibus post onus gloriosum,
illos dignitate congruit antecelli quos majorum laborum
assiduitas pretiosa (?) fecerunt, quibus virtotum merita lau-
dabiliter suffragantur, ut quorum meritorum premiis sin-
gulari (?) laurea honoris muniantur et decorentur. Qua
propter, de communi consensu et assensu magnifici et
spectabilis domini Pascalii de Colonia dicte alme Univer-
sitatis studii Aquensis Primicerii reverendorumque patrum
magnificorum et egregiorum virorum utrinsque juris docto-
rum dominorum Honorati Laugerii, Johannis Viguerii,
Jacobi de Claperiis, Bonifacii Seguirani, Francisci Descalis,
Jacobi Garini, locumtenentis generalis sedis Aquensis, Ra-
phaelis Clerici, Sebastiani Brunelli, Johannis Blejardi,
Claudii Remusati, Crapacii Domicelli, Victoris Peyroneti,
vicarii et officialis archiepiscopatus Aquensis, Accursii Del-
cone, regii consilliarii curie supreme Parlamenti Provincie,
Mathei Arbaudi, Ludovici de Portu, Petri Bomparis, regii
consilliarii dicte supreme curie Parlamenti Provincie, An-
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thonii Brunelli, Raymundi Berardi, Guilhermi Vincentii,
Stephani Riquerii et Johannis Giraudi, dicte alme nostre
Universitatis agregatorum, propter infrascripta congrega-
toram, nobilem et egregium virum dominum Honoratum
Gantelmi, filium quondam magistri Johannis Gantelmi,
dum viveret, graffarii curie submissionum hujus patrie Pro-
vincie et nobilis Catharine Veterice, conjugis, dicte civi-
tatis Aquensis, in hac nostra Universitate, in utroque jare
canonico et civili, sub reverendis patribus magnificisque et
egregiis viris dominis Henrico Veteris, condomino de Re-
vesto et Honorato Raphaelis utriusque juris doctoribus,
suis promotoribus, licentiatum, ad honores, gradum, pri-
vilegia, libertates, prerogativas doctorales illiusque exemp-
tiones, in utroque jure, aucloritate nostri cancellariatus,
declaravimus et declaramas, insignia doctoralia recipiendi
licentiam et plenariam facultatem eidem domino Honorato
Gantelmi concedendo. Qua siquidem declaratione facta et
concessa,de mandato et auctorilate nostris, prefatas egregios
dominus Honoratus Raphaelis, ejus compromotor, affatum
dominum Honoratum Gantelmi, factis prius duabus lecturis
una in volumine Decretalinm et altera in libro Codicis, in
nostri dictorumque dominorum Primicerii et doctorum alia-
rumque complurimarum personarum Nobilium et aliaram
ibidem existentium presentia, in palatio nostro archiepis-
copali, et tam in publico quam privato commissis examinibus
factis et in magna aula ejusdem, consuetis ornamentis doc-
toralibus ibidem insiguito tribuit eidem libram Decretaliam
et libram Codicis primam clausos et demum apertos dya-
demaque magistrale, videlicet birretum rotundum flosculo
sericeo rubro et viridi, ut moris est, snffultum capiti suo
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imposuit, ipsumque annulo aureo decoravil ? zonamque
cinxit, pacisque obsculum sibi exhibuit ; et benedictionem
paternamx sibi dedimus in signum doctoratus in utroque
jure per eum hodie feliciter consequti. Si¢ itaque ipse
dominus Honoratus Gantelmi cum magnis laude et honore
ad apicem doctoratus in utroque jure ascendit, secundum
formam statutorum et ordinationem dicte nostre alme
Universitatis ; insequenter pronuntiavimus et presentium
tenore pronuntiamus, deeclaravimus et declaramus prefatum
domioum Honoratum Ganlelmi juris utrinsque doctorem
in omnibus et singulis privilegiis, exemptionibus, prero-
gativis, libertatibus, immunitatibus, honoribus, favoribus
et indultis, quibus ceteri domini doctores in utroque jure
potiuntur, utuntar et gaudent, uti, potiri et gaudere debere. -
In quorum omnium et singuloram fidem et testimonium
premissorum, presenies nostras litteras per notarium pu-
blicam et domus nostre archiepiscopalis Aquensis secre-
tarium subsignatum, exinde fieri et signari mandavimus
sigilloque camere arcliiepiscopalis ejusdem jussimus appenso
communiri. Datum et actum Aquis in palatio nostro ar-
chiepiscopali, die vicesima octava mensis septembris, anne
nativitatis Domini millesimo quingentesimo quadragesimo
quarto, pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini
nostri domini Pauli divind providentia pape tertii anno
decimo, presentibus ibidem magistris Gaspare Audiffredi,
Anthonio Hugonis, procuratoribus in sede Aquensi et Se-
bastiano Gomberti dicte civitatis Aquensis, testibus ad pre-
missa vocatis specialiter atque rogatis.

8Sig. A. Filholi, doctor et archiepiscopus cancellarius prefatus (archives des
Bouches-du-Rhone. Fonds de I'archevéché, art. Université).
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IX

LETTRES DE DOCTEUR EN MEDECINE
du 29 novembre 1562.

Littere doctoratus Johannis Belleforti in medicina doc-
toris. — Victor de Peyronetis, juris utriusque doctor, infir-
marius Montis Majoris ordinis sancti Benedicti, prope
el extra muros civitatis Arelatensis, reverendissimi in Christo
patris et Domini Domini Joannis a Sancto Chamondo Dei
et Apostolice Sedis gratia Archiepiscopi Aquensis almeque
Universitatis ejusdem Aquensis civitatis estudii ac Univer-
sitatis cancelarii vicecancelarius, reverendis, manificis egre-
giisque viris ac patribus dominis Cancelariis, Vicecancelariis,
Primiceriis, Rectoribus, doctoribus, magistris, licentiatis,
bacalariis ; prioribus, scolaribus et quibuscumque in
Universitatibus academiarum, gimnasiornm et medices
facultatis professionisve collegorum Monpeliensis, Pari-
siensis, Papiensis, Pictaniensis, Tholosati, Pedemontii, Va-
lentie, operam navantibus et universis et singulis ubique
locorum de gentibus et constitutis et ad quorum manus
he presentes littere pervenerint, easdem inspecturis, visu-
ris, lecturis simul quoque et audituris salutem et paxem in
gloriam ac landem Illius qui est omnium vera salus. Cum
nil hodie humanum genus ad future laudis ac honoris spem
magis accendat quam preteriti laboris ac vigiliaram justum
premium assequi atque de susceptis lucubrationibus justam
gloriam ad perpetuum godinm ? reportare, natura enim
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laudis capidine..... ac scientie amore flagrat et accenditur ;
hinc quidem est, utque suorum laborum seu meritorum
premia spectabat, iisdem amplissimis donaretur ac decora-
retur honestus labor, quo alii aliis procellunt homines atque
dignitate prestant. Ea propter, communi consilio, volantate,
consensu ac assensu spectabilium et egregiorum domino-
rum dictoram illustrium nempe etc. — (suivent 53 noms) -
omanium doctorum et aggregatorum dicte alme Universi-
tatis, ad lauream mox donandam doctoratus, ornandam
complendamque propter infrascripta congregatorum, eorum
nemine discrepante, dominum Joanem Belleforti, filinm
quondam Rostagni Belleforti ville a Johqueriié fossi mariani,
Arelatensis diocesis, ha¢ in nostra universitate in medicina,
sub patribus magoificis nobilibusque ac egregiis viris et
dominis reverendis, Petro Vignoli doctore Theologie ac
philosopho summo, fratram predicatorum provinciali,
Alexandro Alasardo ejusdem Universitatis doctore medico,
excelso philosopho et illustri, suis promotoribus licentiatum,
ad bonores, gradum, privilegia, libertates, prerogativas
doctorales illiusque exemptiones in dicta facullate medicine,
auctoritate nostra vicecancelariatus declaravimus et decla-
ramus, insignia doctoralia recipiendi licentiam et plenariam
facultalem eidem domino Joanni Belleforti concedendo, qua
si quidem declaratione concessa, de mandato et auctorita-
tibos nostris, prefatus dominus Alexander Alasardus doctor
in medicina, compromotor, affatum dominum Joannem
Belleforti petentem et acceptantem, factis prius per eumdem
dominum Belleforti duabus lectionibus in uno volumine
Hipocratis et altero Galeni, ittaque docte et erudite palam
et publice in palatio Archiepiscopali Aquensi et magna aula
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ejusdem, in nostra presentia dictorumque reverendissimo-
rum scilicet et egregiornm dominorum Primicerii et doc-
torum aliarumque complurimarum personarum nobilium
ibidem presentium, consueta ornamenta doctoralia eidem
domino Joanni Belleforti ibidem tribuit, pileum nimirum
flosculo sericeo cyaneo colore donalam, togam purpuream
roman ...... (?), anulum aureum, cathedram ad medici-
nam docendam interpretandamque tribuit atque dedit, pacis
osculum exhibuit et benedictionem paternam eidem dedit
in signum doctoratus per eum hodie feliciter consequti. Sic
itaque ipse dominus Joannes Belleforti com magnis laude
et honore ad apicem doctoratus in medicina ascendit, secun-
dam formam statutorum et ordinationem dicte nostre alme
Universitatis ; insequenter pronuntiavimus et presentium
tenore pronuntiamus, declaravimus et declaramus prefa-
tam dominam Joanem Belleforti in medicina doctorem in
omnibus et singulis privilegiis, exemptionibus, prerroga-
tionis (sic), libertatibus, honoribus, favoribus et indul...
quibus ceteri domini doctores in medicina potiuntar, utun-
tar et gaudent, uti, potiri et gaudere debere; in quoram
omnium et singulorum fidem et testimonium, presentes
litteras per notarium publicum et secretarium archiepisco-
patus Aquensis, seu ejus subslitutum, subscriptum ac
subsignatam, subscribi ac subsignari proprio chirographo
jussimus charetere inter... sigilli archiepiscopatus camere
insculpto. Datum et actum Aquis Sexliis in palatio el ma-
gna aula Archiepiscopali Aquensi, die vigesima nona mensis
novembris, millesimo quingentesimo sexagesimo secundo,
pontificatus summi in Christo patris domini nostri domini
Pii, divina providentia pape quarti, presentibus ornatis-

— 215 —

~ simis simul atque egregiis viris Bertrando Bernardo Aquensi
Viguerio, Claudio de Alaceronia, Joanne Duranti, Guillelmo
Laurentio et Francisco Bomparis, Consulibus Aquensibus
et ad prefacta in testes vocatis rogatisque.

(Délibérations de I’Université. — Reg. 10, fe 42.)

X

AUTORISATION ') DE CONFERER LES INSIGNES DE DOCTEUR EN
THEOLOGIE ACCORDEE A PIERRE MATA, CHANOINE DE
L'EGLISE D'AIX, PAR LE VICE-CHANCELIER DE L'UNI-

VERSITE.
1% septembre 1567.

Licentia doctorandi (in sacra lheologia) magistri Petri
Columbi, habitatoris de Massilia.

Honoratus Laugerii, utriusque juris doctor, dominus
de Colobreris, regius consiliarins supreme Curie Parlamenti
Provincie, almeque Universitatis studit hujus civitatis
[Aquensis], in absenlia reverendissimi Aquensis Archiepis-
copi Cancelarii, Vice-Cancelarius, reverendissimo domino
Petro Mata, utriusque juris doctori in sacra theologia,
canonico de Ecclesia Aquensi, salutem. Labor digne mere-

(4) La teneur de cette autorisation rappelle la «formule par laquelle le
Chancelier (de P'Université d’Avignon) donnait au promoteur l'autorisation
de conférer au candidat les insignes doctoraux » V. Histoire de la Faculté de
médecine &’ Avignon, par le Dr V. Laval, 1889 ; appendice, p. 421).
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tar ut qui, abjectis desideriorum illecebris, per diuturne
observantie industriam disciplinis scolasticis operam tri-
buerunt, congruis honoribus attollantur, ut, per ipsos
debita honoris retributione congaudentes, ceteri ad per-
severantiam studii ferventius moveantaur; cum itaque
venerabilis vir, dominus Petrns Columbi civitatis Massilie,
per rigorosum ipsins examen, de unanimi consensu et
assensu R. P. doctorum sacri collegii et ejusdem alme
Universitatis, de rigore et justicia in sacra theologia extiterit
approbatus, sibique licentia fuerit concessa, ut, qaum plu-
rimum vellet et illi opportunitas occurreret, hac solempnia
principia in dicta facultate facere, id est, doctoralia insi-
gnia sibi concedi postularet, nos igitur vicecancelarius
prefatus, de litteranm suarum scientia, morum honestate,
aliisque quam plarimis virtutum suarum donis, rerum expe-
rientia ad plenum informati, vobis (sic) ut insignia doctoralia
in predicta facultate eidem Columbi, lanquam bene me-
rito, prestilo prius per eum debito fidelitatis et hobedientie
et alias in talibus prestare solito jaramento, concedere et
conferre valealis, tenore presentium, licentiam et liberam
impartimur facultatem. Datam et actum Aquis, die do-
minica intitulata decima quarta mensis septembris, anno
nativitatis Domini millesimo quingentesimo sexagesimo
septimo, presentibus elc.